
Міністерство освіти і науки України 

Сумський національний аграрний університет  

 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти Сумського національного аграрного університету 

від 01 грудня 2023 року, протокол № 2 

 

1. Заслухавши та обговоривши доповідь «Про заходи щодо 

підвищення рівня обізнаності учасників освітнього процесу щодо 

академічної доброчесності» т.в.п. завідувачки відділу якості освіти, 

ліцензування та акредитації Олени Рибіної, враховуючи значення академічної 

доброчесності в забезпеченні високого рівня освіти, Рада з якості ухвалила: 

1.1 Доповідь т.в.п. завідувачки відділу якості освіти, ліцензування та 

акредитації Олени РИБІНОЇ «Про заходи щодо підвищення рівня 

обізнаності учасників освітнього процесу щодо академічної 

доброчесності» взяти до відома. 

1.2 Директору бібліотеки з метою створення позитивного середовища 

здійснювати: 

1.2.1 оновлення ресурсів наукової бібліотеки, що надають доступ до 

інформації про правила академічної доброчесності; 

1.2.2 здійснювати розсилку добірки щодо регулювання принципів 

академічної доброчесності науково-педагогічному персоналу. 

Відповідальні: директор наукової бібліотеки СНАУ Галина 

КОЛМИКОВА 

Термін виконання: постійно 

1.3 Т.в.п. завідувачки відділу якості освіти, ліцензування та акредитації 

Олені РИБІНІЙ: 

1.3.1 сприяти поширенню знань про академічну доброчесність шляхом 

організації навчальних семінарів та тренінгів, спрямованих на 

підвищення свідомості та усвідомлення принципів етики у науковій 

спільноті; 

термін виконання: постійно 

1.3.2 запланувати проведення вікторин чи батлів між студентськими 

командами факультетів у 2024-2025 навчальному році, що сприятиме 

активній взаємодії та залученню студентської громадськості до 

обговорення актуальних тем, пов'язаних із сферою академічної 

доброчесності та етики; 

термін виконання: вересень 2024-2025 н.р. 

1.3.3 оприлюднити результати анкетування здобувачів вищої освіти щодо 

дотримання принципів академічної доброчесності поточного навчального 

року. 



Термін виконання: 29.12.2023 р. 

Відповідальні: т.в.п. завідувача відділу якості освіти, ліцензування та 

акредитації Олена РИБІНА 

1.4 Студентському комітету партнерства в забезпеченні якості освіти 

передбачити в плані роботи круглі столи, що служать платформою для 

обговорення та вирішення актуальних питань пов'язаних з академічною 

доброчесністю, такими як наукова чесність, етика досліджень, 

публікаційна етика. 

Відповідальні: т.в.о. завідувача відділу якості освіти, ліцензування та 

акредитації Олена РИБІНА 

Термін виконання: ІІ семестр 2023-2024 н.р. 

1.5 Деканам факультетів, завідувачам кафедр: 

1.5.1 здійснювати популяризацію цінностей академічної доброчесності 

шляхом проведення освітніх кампаній та дебатів; 

1.5.2 передбачити кураторські години в  2024-2025 н.р., що є ефективним 

інструментом для взаємодії студентів із викладачами, створення 

відкритого простору для обговорення питань академічної доброчесності 

та розгляду етичних викликів у навчальному процесі. 

Відповідальні: декани факультетів 

Термін виконання: постійно 

 

2. Заслухавши доповідь «Якість освітньо-наукових програм очима 

аспірантів» завідувача відділу аспірантури та докторантури Світлани ЯРОЩУК, 

Рада з якості ухвалила: 

2.1 З метою удосконалення освітньо-наукових програм та розвитку 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти на факультетах провести 

роботу зі здобувачами щодо більш активного залучення їх до 

анкетування. 

Відповідальні: декани факультетів, гаранти, заступник відділу 

аспірантури та докторантури. 

Термін виконання: постійно. 

2.2 З метою удосконалення освітньо-наукових програм та розвитку 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти на факультетах: 

2.2.1  агротехнологій та природокористування проаналізувати як 

можливості  дослідницької інфраструктури та дослідницького 

середовища дозволяють реалізовувати завдання досліджень здобувачів 

ступеня доктора філософії на факультеті, розглянути можливості 

розширення доступу здобувачів до дослідницької інфраструктури та 

розвитку дослідницького середовища, в тому числі через налагодження 

співпраці з університетами партнерами та іншими зовнішніми 

стейкхолдерами; 



2.2.2 юридичному проаналізувати можливості співпраці з бізнесом 

(роботодавцем) та інші навички пов’язані з розширенням професійної 

мережі; 

2.2.3 ветеринарної медицини проаналізувати можливості розширення 

доступу здобувачів до розвитку дослідницького середовища, в тому числі 

через налагодження співпраці з університетами партнерами та іншими 

зовнішніми стейкхолдерами та можливості розвитку командної роботи та 

співпраці з організаціями громадського суспільства. 

Відповідальні: декани факультетів, гаранти, заступник відділу 

аспірантури та докторантури. 

Результати представити та обговорити на вченій раді факультетів до 

31.01.2024 р. 

 

3. Заслухавши доповідь «Аналітичний звіт за ОНП 081 «Право» 

щодо готовності до наступної акредитації» гаранта освітньо-наукової 

програми Ірину АРІСТОВУ щодо готовності до наступної акредитації, Рада з 

якості ухвалила представлену інформацію взяти до відома. Показники виконання 

вимог критеріїв та подальші перспективи щодо удосконалення програми 

представлено в додатку 1 до рішення. 

 

4. Заслухавши аналітичну записку щодо обґрунтування доцільності 

відкриття освітньої програми «Будівництво та цивільна інженерія» 

третього (освітньо-наукового) рівня (додаток 2 до рішення), представлену 

заступником декана з якості вищої освіти, ліцензування та акредитації 

факультету будівництва та транспорту Олександром ТАЦЕНКО, Рада з якості 

ухвалила інформацію взяти до відома. 

4.1 Рада з якості ухвалила рекомендувати Вченій раді затвердити склад 

проєктної груп: 

Гарант ОНП: 

Сопов Віктор Петрович – д.т.н., професор кафедри архітектури та 

інженерних вишукувань, гарант освітньої програми; 

Члени проєктної групи: 

Роговий Станіслав Іванович – д.т.н., професор кафедри будівельних 

конструкцій, член проєктної групи; 

Срібняк Наталія Миколаївна – к.т.н., доцент кафедри будівельних 

конструкцій, член проєктної групи; 

Циганенко Людмила Анатоліївна – к.т.н., доцент, завідувачка кафедрою 

будівельних конструкцій, член проєктної групи; 

Новицький Олександр Павлович. – к.т.н, завідувач кафедрою будівництва 

та експлуатації будівель, доріг та транспортних споруд, член проєктної 

групи. 



4.2 Поєктній групі ОНП «Будівництво та цивільна інженерія» для 

здобувачів третього (освтньо-наукового) рівня вищої освіти на основі 

аналітичної записки створити освітньо-наукову програму і подати її на 

розгляд Раді забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти СумськогоНАУ. 

 

5. Заслухавши аналітичну записку щодо обґрунтування доцільності 

відкриття ОПП «Біотехнології та біоінженерія» для здобувачів другого рівня 

вищої освіти (додаток 3 до рішення), представлену Владиславом КОВАЛЕНКО, 

Рада з якості ухвалила інформацію взяти до відома. 

5.1 Рада з якості ухвалила рекомендувати Вченій раді затвердити склад 

проєктної груп: 

Гарант ОПП: 

Коваленко Владислав Миколайович – гарант освітньої програми, в.п. 

завідувач кафедри біотехнології та хімії, к. с.-г. н., доцент; 

Члени проєктної групи: 

Кравченко Наталія Володимирівна – д. с.-г. н., професор кафедри 

біотехнології та хімії; 

Подгаєцький Анатолій Адамович – д. с.-г. н., професор кафедри 

біотехнології та хімії; 

Івченко Вікторія Дмитрівна – к. тех. н., доцент кафедри біотехнології та 

хімії; 

Бутенко Євгенія Юрієвна – доктор Phd, ст. викладач кафедри 

біотехнології та хімії; 

Приходько Михайло Олександрович –здобувач першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти. 

5.2 Поєктній групі ОПП «Біотехнології та біоінженерія» для здобувачів 

другого рівня вищої освіти на основі аналітичної записки створити 

освітньо-професійну програму і подати її на розгляд Раді забезпечення 

якості освітньої діяльності та якості вищої освіти СумськогоНАУ. 

 

 

 

Голова Ради із забезпечення якості  

освітньої діяльності та вищої освіти  Ігор КОВАЛЕНКО 

 

Секретар  Надія БАРАНІК 


